[image: ]

Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования районного значения Бескарагайского района области Абай
Постановление акимата Бескарагайского района области Абай от 20 марта 2025 года № 77. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 23 апреля 2025 года № 442-18
[bookmark: z5]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", пунктом 7 статьи 3 и пункта 2 статьей 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных дорогах", акимат Бескарагайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения Бескарагайского района области Абай, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление Бескарагайского районного акимата от 21 мая 2020 года № 154 "Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования районного значения Бескарагайского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7220).

      3. Государственному учреждению "Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Бескарагайского района области Абай" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции области Абай;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Бескарагайского района после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Бескарагайского района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опуликования.

      Аким Бескарагайского района

Н. Кошкарбаев

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАНО"
Управление пассажирского транспорта
 и автомобильных дорог области Абай

	Приложение к постановлению
Акимата Бескарагайского
района
от 20 марта 2025 года
№ 77

 Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения Бескарагайского района области Абай

№

Индекс автомобильной дороги

Наименование автомобильной дороги

Общая протяженность, километр

По категориям, километр

I

II

III

IV

V

1

KU BK-1

а/д Карабас-Жетижар-Кривинка, километр 0-91

91

-

-

-

91

-

2

KU BK-2

Подъезд к селу Грачи, километр 0-24

24

-

-

-

-

24

3

KU BK-3

Подъезд к селу Бозтал, километр 0-18

18

-

-

-

18

-

4

KU BK-4

Подъезд к селу Жандос, километр 0-18

18

-

-

-

-

18

5

KU BK-5

а/д Канонерка-Белокаменка, километр 0-17

17

-

-

-

17

-

6

KU BK-6

Подъезд к селу Мостик, километр 0-16

16

-

-

-

16

-

7

KU BK-7

Подъезд к селу Бегень, километр 0-10

10

-

-

-

10

-

8

KU BK-8

Подъезд к селу Ондирис, километр 0-8

8

-

-

-

8

-

9

KU BK-9

Подъезд к селу Черемушки, километр 0-8

8

-

-

-

-

8

10

KU BK-10

Подъезд к Донгелекскому лесничеству, километр 0-8

8

-

-

-

-

8

11

KU BK-11

Подъезд к селу Жетижар, километр 0-4

4

-

-

-

4

-

12

KU BK-12

Подъезд к селу Старая Крепость, километр 0-4

4

-

-

-

4

-

13

KU BK-13

Подъезд к Бегенскому лесхозу, километр 0-3

3

-

-

-

-

3

14

KU BK-14

Подъезд к селу Карабас, километр 0-2

2

-

-

-

2

-

15

KU BK-15

Подъезд к селу Карагайлы, километр 0-1,5

1,5

-

-

-

1,5

-

16

KU BK-16

Подъезд к селу Кара-Мырза, километр 0-1,5

1,5

-

-

-

1,5

-

17

KU BK-17

Подъезд к селу Башкуль, километр 0-1

1

-

-

-

-

1

18

KU BK-18

Подъезд к селу Бирлик, километр 0-1

1

-

-

-

1

-

19

KU BK-19

Подъезд к селу Белокаменка, километр 0-1

1

-

-

-

1

-

20

KU BK-20

Подъезд к селу Джеланды, километр 0-1

1

-

-

-

1

-

21

KU BK-21

Подъезд к селу Букебай, километр 0-1

1

-

-

-

1

-

22

KU BK-22

Подъезд к селу Бодене, километр 0-1

1

-

-

-

1

-

23

KU BK-23

Подъезд к кладбищу километр 0-0,8

0,8

-

-

-

0,8

-

Итого

240,8

-

-

-

178,8

62

      а/д-автомобильная дорога

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14